ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 14

заседания тендерной комиссии Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год

Заседание тендерной комиссии состоялось 18 марта 2020 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	1
	Колпачок К-3-34 (алюминиевый)
	штуки
	585 000

	2
	Пробка №3 типа 4Ц резиновая (марка резины Р/см 52-369/1) для укупоривания бутылок с кровью, кровезаменителями и инфузионными растворами под К-3
	штуки
	309 000

	3
	Натрия хлорид  для инъекций,субстанция
	кг
	800

	4
	Декстроза для инъекций, субстанция
	кг
	1 000

	5
	Натрия гидрокарбонат для инъекций, субстанция
	кг
	55,5

	6
	Аминокапроновая кислота для инъекций, субстанция
	кг
	57

	7
	Аскорбиновая кислота, субстанция
	кг
	1,2

	8
	Калия хлорид для инъекций, субстанция
	кг
	40

	9
	Метамизол натрия для инъекций, субстанция
	кг
	79

	10
	Нитрофурал, субстанция
	кг
	8

	11
	Прокаин для инъекций, субстанция
	кг
	24

	12
	Йод кристаллический, субстанция
	кг
	8,2

	13
	Натрия бромид, субстанция
	кг
	5,6

	14
	Борная кислота,субстанция
	кг
	5

	15
	Хлоргексидин раствор 20%
	кг
	40

	16
	Вазелин, субстанция
	кг
	32,4

	17
	Р/р формальдегида марка А
	кг
	210

	18
	Магния сульфат ч.д.а., субстанция
	кг
	43,8

	19
	Калия йодид (хим.чист.), субстанция
	кг
	5,3

	20
	Кальция хлорид  ч.д.а., субстанция
	кг
	13

	21
	Пергидроль медицинский стабилизированный 30-40%
	кг
	4 265

	22
	Стандарт-титр кислоты соляной 0,1Н
	ампула
	120

	23
	Ксероформ, субстанция
	кг
	5

	24
	Нитрат серебра, субстанция
	кг
	0,3

	25
	Фенобарбитал, субстанция
	кг
	0,5

	26
	Метиленовый синий, субстанция
	кг
	0,3

	27
	Бендазол (хим.чист.), субстанция
	кг
	0,4

	28
	Анестезин (хим.чист.), субстанция
	кг
	0,2

	29
	Ксилометазолин (хим.чист.), субстанция
	кг
	0,5

	30
	Масло какао, субстанция
	кг
	3

СЛУШАЛИ:

В газету «Приднестровье» от 21 февраля 2020 года №32 (6447) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 5 марта 2020 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило 4 (четыре) коммерческих предложения от хозяйствующих субъектов: ООО «Диапрофмед», ООО «Медфарм», ООО «Валеандр» и ООО «Ремедиум».

РЕШИЛИ:

I. Признать победителем тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ООО «Диапрофмед».
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» заключить договор с ООО «Диапрофмед» на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранда А.И., «Поставщик» – ООО «Диапрофмед» в лице директора – Пилецкой М.И.;
б) предмет договора: приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг. кол-во (кг, шт)

	1
	Колпачок К-3-34 (алюминиевый)
	ООО "Альфа", Россия
	штуки
	585 000

в) условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, согласно спецификации к договору, в срок не позднее 45-ти рабочих дней после поступления предоплаты на расчетный счет Поставщика, с передачей всей необходимой на товар документации (включая сертификаты соответствия).
Возможна поставка товара партиями, поквартально, согласно заявкам получателя товара, если данное условие является существенным для заключения договора.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки.
Товар поставляется Заказчику за счет Поставщика;
г) условия оплаты: Предоплата за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными на протяжении действия договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

II. Признать победителем тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ООО «Валеандр».
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» заключить договор с ООО «Валеандр» на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранда А.И., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год:
	№ п/п
	Наимен-е продукции (торговое наимен-е)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг кол-во (кг, шт)

	1
	Пробка №3 типа 4Ц резиновая (марка резины Р/см 52-369/1) для укупоривания бутылок с кровью, кровезаменителями и инфузионными растворами под К-3
	Астрахим, Россия
	штуки
	309 000

	2
	Натрия хлорид САНАЛ П, субстанция для стерильных и нестерильных лекарственных форм мешок по 25 кг
	Akzo Nobel Salt А/S, Дания
	п/э мешок по 25 кг
	32

	3
	Йод кристаллический, субстанция
	Atacama Minerals Chile, Cili
	кг
	8,2

	4
	Натрия бромид, субстанция
	Grundstoffchemie Velten GmbH, Germania
	кг
	5,6

	5
	Хлоргексидин раствор 20%
	Farmalabor Srl, Italia
	кг
	40

	6
	Формалин марка А 33,5% -37,5 %
	ООО "Интер-Синтез", Украина
	п/э канистра по 5 кг
	42

	7
	Магния сульфат ч.д.а., субстанция
	Calmags GmbH, Germania
	кг
	43,8

	8
	Калия йодид (хим.чист.), субстанция
	G.Amphray Laboratories, India
	кг
	5,3

	9
	Кальция хлорид  ч.д.а., субстанция
	Macco Organiques, Cehia
	кг
	13

	10
	Пергидроль  стабилизированный медицинский 35-36 % (Перекись водорода) п/э канистра по 5 кг
	ООО "Интер-Синтез", Украина
	п/э канистра по 5 кг
	853

	11
	Анестезин (хим.чист.), субстанция
	Changzhou Sunlight Pharmaceuical, China
	кг
	0,2

в) условия поставки: Поставка осуществляется  в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Валеандр» в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки;
г) условия оплаты: Предоплата в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 30 календарных дней после получения товара на склад Заказчика;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными на протяжении действия договора;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

III. Признать победителем тендера на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год – ООО «Ремедиум».
ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» заключить договор с ООО «Ремедиум» на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов ПМР в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Бендерский центр матери и ребенка» в лице главного врача Гуранда А.И., «Поставщик» – ООО «Ремедиум» в лице директора – Ткаченко И.В.;
б) предмет договора: приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год:
	№ п/п
	Наименование продукции (торговое наименование)
	Фирма производитель
	Форма выпуска
	Предлаг кол-во (кг, шт)

	1
	Декстроза моногидрат для инъекций, субстанция
	«Вейфанг Шенгтаи Медицин Ко. Лтд.», Китай
	кг
	1 000

	2
	Натрия гидрокарбонат
	АО "Востоквит", Россия
	кг
	56

	3
	Аминокапроновая кислота (химически чистая)
	Jiangsu Yongan Pharmaceutical Co.,Ltd, Китай
	кг
	57

	4
	Аскорбиновая кислота, субстанция
	СиЭсПиСи Вейшинг Фармасеутикал (Шийяжуаньг) Ко.Лтд., Китай
	кг
	1,2

	5
	Калия хлорид
	АО "Востоквит", Россия
	кг
	40

	6
	Метамизол натрия, субстанция
	Шандонг Ксинхуа Фармасьютикал Ко.Лтд , Китай
	кг
	79

	7
	Фурацилин
	ОАО "Ирбитский химфармзавод" , Россия
	кг
	8

	8
	Прокаина гидрохлорид
	Хубей Максфарм Индастриз Ко.Лтд , Китай
	кг
	24

	9
	Борная кислота, субстанция
	ООО «ЮжФарм», Россия
	кг
	5

	10
	Вазелин медицинский, 0,8кг
	АО «Медхим», Россия
	уп.0,8кг
	40,5

	11
	Ксероформ (Трибромфенолят висмута)
	ООО "Алтайфарм" , Россия
	кг
	5

	12
	Серебро азотнокислое
	ООО "СП-ДМ", Россия
	0,3 кг
	0,3

	13
	Метиленовый синий
	MACSEN LABORATORIES, manufacturer of Fine Chemicals and Pharmaceuticals, Индия
	0,3 кг
	0,3

	14
	Бендазол
	Секонд Фарма Ко., Лтд , Китай
	0,4 кг
	0,4

	15
	Масло какао натуральное
	ICAM S.p.A., Италия
	кг
	3

в) условия поставки: Поставка Заказчику будет осуществляется одной партией, согласно спецификации к договору, в течение 60 календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счет ООО «Ремедиум»,при этом условия поставки и оплаты могут быть изменены в ходе переговоров во время проведения тендера.
Товар поставляется со сроком годности не менее 70% от общего срока годности на момент поставки;
г) условия оплаты: Предоплата в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Оставшаяся часть суммы 75% оплачивается в течение следующих 30 календарных дней после получения товара на склад Заказчика;
д) возможность изменения цены: Возможно изменение цены на товары с сторону увеличения или уменьшения в пределах суммы зарегистрированного договора и ассортимента товара при сохранении условий поставки;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения по вине Поставщика (продавца, подрядчика) обязательств, предусмотренных договором, уплачиваются штрафные санкции в виде неустойки в размере не менее чем 0,05% от суммы задолженности неисполненного обязательства за каждый день просрочки. При этом сумма взимаемой неустойки не должна превышать 10% от общей суммы договора.
В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, неустойка подлежит взысканию главными распорядителями кредитов в обязательном порядке при условии, что сумма начисленной неустойки превысила 1 000 рублей.

IV. В связи с отсутствием коммерческих предложений от хозяйствующих субъектов, объявить повторный тендер на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год по позициям:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Всего

	1
	Стандарт-титр кислоты соляной 0,1Н
	ампула
	120

	2
	Фенобарбитал, субстанция
	кг
	0,5

Тазова В.Ю.: В связи с наличием 1 (одного) коммерческого предложения от хозяйствующего субъекта, объявить повторный тендер на приобретение субстанций и вспомогательных материалов для производственных аптек лечебно-профилактических учреждений на 2020 год по позиции:
	№ п/п
	Международное непатентованное название
	Форма выпуска
	Всего

	1
	Ксилометазолин (хим.чист.), субстанция
	кг
	0,5